1

2013 年 3 月 5 日

関係各位

アートスパークホールディングス株式会社

株式会社エイチアイ

エイチアイ、KDDI と共同運営するエクササイズアプリ

「au Smart Sports Fitness」iOS 版サービス開始！

アートスパークホールディングス株式会社（本社所在地：新宿区西新宿、代表取締役：村上 匡人）の子会社株式

会社エイチアイは、KDDI 株式会社（以下、KDDI）、沖縄セルラー電話株式会社の 3 社が共同運営する、スポーツサ

ポートアプリ「au Smart Sports Fitness（http://au-fit.auone.jp/）」iOS 版が、3 月 4 日（月）より「App Store」にて販売

開始となりましたので、お知らせいたします。

今回ご提供するアプリは、お客さまの目的別にヨガやピラティスなどからセレクトした複数プログラムをまとめて実

行することができます。プログラムの内容は、360 度モデルの回転ができる 3Ｄ動画と日本語の音声で丁寧に解説い

たしますので、初めてのお客さまでも安心してお楽しみいただけます。

〔画面イメージ〕

また、AndroidTM 版と同様に、エクササイズを行なった回数や頻度、消費カロリーを確認できるメモリー機能と、

Facebook や Twitter、mixi への書き込みが可能なソーシャルサービスとの連携機能を備えています。

毎日続けやすい手軽なエクササイズプログラムになっておりますので、時間を気にせず自宅でできる簡単エクササ

イズとしておすすめのアプリです。

エイチアイは、今後も KDDI と共同で本サービスのさらなる拡充に向け新たなコンテンツの企画・開発に注力すると

ともに、需要の高まる健康関連市場への取り組みを強化してまいります。

〔アプリ概要〕

○対象端末： iOS5.0 以上の iPhone／iPad／iPod touch

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓe

＜アプリ TOP＞ ＜メニュー＞ ＜実行中＞

 2

○価格： 85 円（税込）／プログラム

 ※「ウエストシェイプ」（お試し）のみ無料

 ※※別途ダウンロードする際に、パケット通信料が発生します。

○提供開始日： 2013 年 3 月 4 日

○アクセス方法： App Store より 「au fitness」で検索

             iPhone から：http://au-fit.auone.jp/ios.php?act=OneApr-Top1001

             PC から: http://au-fit.auone.jp/

【関連情報】

○エイチアイ、KDDI と共同運営するエクササイズアプリ「au Smart Sports Fitness」が「au スマートパス」に対応

  2012 年 3 月 1 日提供開始

  http://www.hicorp.co.jp/pressroom/for_press/2012/press_120227.html

○エイチアイ、KDDI と共同でエクササイズアプリを販売開始

http://www.hicorp.co.jp/pressroom/for_press/2012/press_120126.html

* Android は、Google Inc.の商標です。

*iPhone、iPad および iPad touch は、Apple Inc.の商標です。

*mixi は、株式会社ミクシィの登録商標です。

*Facebook は、Facebook,Inc.の商標または登録商標です。

*その他の会社名および商品名は、各社の商標または登録商標です。

アートスパーク HD社はアニメ・マンガ制作のデジタル化を推進してきたセルシスと、３D描画技術によるヒューマン・インター

フェイスとアプリケーションを提供するエイチアイの経営統合により設立されました。両社の高度なグラフィック分野の技術

を結集し、ミドルウェアやアプリケーションの開発力などのシナジー効果を最大化し、発展の一途を辿る「デジタルものづく

り」の分野おいて、一般からプロフェッショナルに至るまでのユーザーに対してトータルなサポートを提供することにより、企

業価値の向上と社会貢献に尽力してまいります。

アートスパークホールディングスホームページ ： http://www.artspark.co.jp/

© AｒｔSpark Holdings. All Rights Reserved.

エイチアイは、組み込み機器向けに、グラフィックス描画関連製品、UI 開発ソリューション製品を、通信キャリア様およびモ

バイル機器やデジタル家電機器等の各種デバイスメーカ様へ提供し、技術領域からデザイン領域に及ぶトータル支援を行

っております。また、通信キャリア、サービス事業者様に対し、自社製品の技術およびデザイン力を活用したサービス・アプ

リケーションの企画・開発・サポートの提供も行っており、自社製品をサービス事業者向けプラットフォームとしてもご活用い

ただくなどしております。

エイチアイは、今後もさまざまなデジタル機器への技術提供を進めるとともに、人の生活を豊かにする製品の創造を目指し、

研究開発を進めてまいります。

エイチアイホームページ ： http://www.hicorp.co.jp/

© HI CORPORATION. All Rights Reserved.

（注） ニュースリリースに記載されている内容は報道発表時の情報です。ご覧になった時点で内容等が変更になっている場

合がございますのであらかじめご了承ください。

報道関係者様からのお問い合わせ先

アートスパークホールディングス株式会社／株式会社エイチアイ

広報・IR 担当 福田 富美子

〒153-0043 東京都目黒区東山 1-4-4 目黒東山ビル 5F

TEL：03-3710-2985 / e-mail：press@hicorop.co.jp

株式会社エイチアイについて

アートスパークホールディングス株式会社について

http://au-fit.auone.jp/ios.php?act=OneApr-Top1001
http://au-fit.auone.jp/
http://www.hicorp.co.jp/pressroom/for_press/2012/press_120227.html
http://www.hicorp.co.jp/pressroom/for_press/2012/press_120126.html
http://www.artspark.co.jp/
http://www.hicorp.co.jp/
mailto:press@hicorop.co.jp